
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ОС-

НОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15»  

 

Приказ № 113-ОД               

 
от 1сентября 2022 года     с. Подгорное 

 

«Об утверждении работы Управляющего совета 

муниципального бюджетного общеобразовательного  

учреждения «Основная общеобразовательная школа №15  

на 2022-2023 учебный год» 

 

На основании протокола №2 общего собрания работников школы  от  

25.08.2022 года  «О проведении выборов в члены Управляющего совета шко-

лы от работников школы», протокола  №4 заседания Совета родителей от  

15.08.2022 года «О проведении выборов в члены Управляющего совета шко-

лы от родительского коллектива», в соответствии с Положением об Управ-

ляющем совете 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. С 01 сентября 2022 года  начать работу, Управляющему совету муници-

пального  бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная обще-

образовательная школа №15» который избран на 2022-2023 учебный год.  

2.Утвердить списочный состав Управляющего совета муниципального бюд-

жетного общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная 

школа №15» на 2022-2023 учебный год.  (Приложение №1.) 

3.Утвердить план работы Управляющего совета муниципального бюджетно-

го общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная шко-

ла №15» на 2022-2023 учебный год . (Приложение №2.) 

 

 

 

И.о. директора МБОУ ООШ № 15                                               Л.М. Курбанов 

Ознакомлены: ____________Сеппа З.Н. 

______________Павлова Н.К. 

________________Калашникова И.В. 

_______________Багадзиев К.Х. 

______________Рослик Т.А. 

 

 



Приложение № 2 

К приказу МБОУ ООШ № 15 от 1.09.2022 г. № 113  

1. План работы Управляющего совета МБОУ ООШ № 15  

                                         на 20220 – 2023 учебный год. 

Мероприятия срок ответственные 

Заседания Управляющего Совета 

Планирование работы УС. 

Распределение стимулирующей части ФОТ по 

предоставлению руководителя  школы. 

Результаты  ГИА. 

Информация о соблюдение СанПиНов . 

Организация дополнительного образования в ОУ. 

Организация питания школьников по новому ме-

ню. 

Итоги рейда «Обеспеченность и сохранность 

учебников и художественной литературы школь-

ной библиотеки.  Проведение акции «подарок 

школьной библиотеке» 

сентябрь  

Сеппа З.Н., председа-

тель УС; 

Курбанов Л.М..,  и. о. 

директора школы; 

 Калашникова И.В. 

инспектор по охране 

прав ребенка 

  

Работа школы по укреплению здоровья обучаю-

щихся и педагогов. 

Согласование бюджетной  сметы на 2023год. 

Формы и методы работы с отстающими обучаю-

щимися. Формы мотивирования и поощрения 

школьников. 

Организация работы с детьми, оказавшимися в 

сложной жизненной ситуации и их родителями. 

Организация каникулярной занятости детей и 

подростков 

Повышение информационной грамотности роди-

телей через ознакомление на сайте школы с нор-

мативно-правовой документацией, регулирую-

щей образовательный процесс. 

Распределение стимулирующей части ФОТ по 

предоставлению директора школы. 

декабрь 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Сеппа З.Н.., предсе-

датель УС; 

Курбанов Л.М..,  и. о. 

директора школы; 

 Калашникова И.В. 

инспектор по охране 

прав ребенка 

   

Профилактика ДТП. 

Организация работы по предпрофильной подго-

товке и ее итоги за первое полугодие 2020-2021 

учебного года. 

О предварительных результатах подготовки к 

ГИА. 

Итоги предметных олимпиад разного уровня. 

Обеспечение открытости и прозрачности дея-

тельности общеобразовательного учреждения че-

рез функционирования школьного сайта. 

Январь Сеппа З.Н.., предсе-

датель УС; 

Курбанов Л.М..,  и. о. 

директора школы; 

 Калашникова И.В. 

инспектор по охране 

прав ребенка 

    

Работа школы по укреплению связи с семьей и 

окружающим социумом в деле патриотического 

воспитания обучающихся. 

Утверждение плана подготовки школы к Новому 

учебному году. 

О результатах работы по профилактике экстре-

мизма. 

Апрель Сеппа З.Н., председа-

тель УС; 

Курбанов Л.М..,  и. о. 

директора школы; 

 Калашникова И.В. 

инспектор по охране 

прав ребенка 



О результатах работы по профилактике жестоко-

го обращения.  

Уровень подготовки к ГИА обучающихся 9кл. 

Уровень организации экологического воспитания 

в ОУ. 

Подведение итогов работы УС за год и основные 

направления работы на новый учебный год 

Утверждение программы летнего отдыха детей 

   

Работа с образовательным сообществом (родителями, учащимися, учителями) между 

заседаниями УС в 20220-2023 учебном году 

1. 

 

Проведение публичного отчета за 2021-2022 

учебный год. 

Сентябрь 2022 И.о. директора шко-

лы  Л.М. Курбанов  

Сеппа З.Н., председа-

тель УС 

3. Проведение конкурсов школьного, муници-

пального и регионального уровней 

В соответ-

ствии с пла-

ном  

Сеппа З.Н. председа-

тель УС; 

Курбанов Л.М.,  и. о. 

директора школы; 

4. Организовать работу лектория родительско-

го 

Сентябрь Майер Н.И. предсе-

датель УС; 

5. Выпустить буклеты по летнему отдыху обу-

чающихся в школе, с целью привлечения 

ребят в лагерь, и распространить их среди 

родителей. 

Сентябрь-май Сеппа З.Н. председа-

тель УС 

Курбанов Л.М. и.о.  

директора школы 

6. Провести анализ работы «Родительская поч-

та» 

Октябрь Сеппа З.Н. председа-

тель УС; 

7. Социологический опрос: 

«Роль личного примера родителей как метод 

воспитания»; 

«Удовлетворенность родителей образова-

тельной услугой» 

апрель Сеппа З.Н. председа-

тель УС 

Курбанов Л.М. и.о.  

директора школы 

8. Обеспечение участия родительской обще-

ственности в общешкольных мероприятиях: 

Спортивные соревнования, организация Но-

вогодних праздников. Организация благо-

творительных мероприятий 

 Сеппа 

З.Н.председатель УС; 

Курбанов Л.М.,  и. о. 

директора школы; 

9. Организация каникулярного отдыха обуча-

ющихся. 

 Сеппа З.Н.., предсе-

датель УС; 

Курбанов Л.М.,  и. о. 

директора школы; 

12. Обеспечение открытости и прозрачности 

деятельности общеобразовательного учре-

ждения через создание школьного сайта 

Декабрь-

август 

Сеппа З.Н. председа-

тель УС; 

Курбанов Л.М.,  и. о. 

директора школы; 

13. Предоставление информации о текущей 

успеваемости обучающихся, ведение элек-

тронного журнала и дневника 

Декабрь-

август 

Сеппа З.Н.., предсе-

датель УС; 

Курбанов Л.М.,  и. о. 

директора школы; 

 
 

 



Приложение № 2 

К приказу МБОУ ООШ № 15 от 125.09.2022 г. № 113 

 

Члены управляющего совета МБОУ ООШ № 15 на 2020-2021 учебный год: 

 

2. Сеппа Зоя Николаевна – председатель Управляющего совета представитель обще-

ственности 

3. Павлова Наталья Карловна – секретарь Управляющего совета, заместитель дирек-

тора по ВР. 

4. Тоторкулова Индира Иссаевна – член Управляющего совета, родитель от обучаю-

щихся 2 степени обучения. 

5. Магомедова Джумма Магомедовна  - член Управляющего совета, представитель 

родительского комитета школы, родитель от обучающихся 1 уровня 

6. Курбанов Лиматула Мирзабекович – и.о. директора школы. 

7. Калашникова Ирина Викторовна – член Управляющего совета, учитель. 

8. Багадзиев Касум Хазбуллаевич – член Управляющего совета, учитель. 

9. Рослик Татьяна Александровна – член Управляющего совета, родитель уровня обу-

чения. 

10. Расулова Милана Абдуллаевна – член Управляющего совета, обучающаяся 9 клас-

са. 

11. Новокшонова Ирина Анатольевна – представитель учредителя. 

 

 

 


